† G. Card. de Lai, Vescovo di Sabina, Segret.

A Sua Eminenza Rev.ma il Sig. Cardinale Pietro Gasparri  
 Segretario di Stato di Sua Santità

## DOCUMENTO N.º. 2 ADJUNTO AL DESPACHO N.º. 2070

Copia  
 Sacra Congregatio Concistorialis  
 Prot. N. 736/25  
 Romae, 8 Novembris 1925.

Illme. ac Rev.me Domine,

Dum Romae penes Ap. Sedem agebatur de nominatione D. Josephi Solé et Mercadé, Nuntiaturae Auditoris, in Auxiliarem Episcopum Amplitudinis Tuae Rev.mae, contigit ut [*in tanta peregrinorum ex Hispania frequentia, añadido a mano*] graves adversum hunc sacerdotem accusationes [*heic Romae, añadido a mano*] fierent circa eius morum honestatem.

Et accusationes huiusmodi certae visae sunt et omni exceptione maiores. Quapropter necesse fuit obicem opponere ne promoveretur. In quam sententiam Ipse SSmus D.N., quamvis perdolenter, devenit. Oportet itaque de hac promotionis suspensione certiore fieri praefatum sacerdotem, ut valeat, meliori quo fieri possit modo, coram publica opinione, aliquatenus tempestive se tueri. Dolorosa res est atque amara haec dici atque fieri; sed, ne deficiamus ab officio, necesse est hoc explere.

Quae dum nota facio A.T. etc. (subsign.) † G. Card., De Lai, Epus. Sabinen.

Illmo. ac Rev.mo Domino  
D. Leopoldo Eijo et Garay  
Episcopo Matritensi

DOCUMENTO N.º. 3 ADJUNTO AL DESPACHO N.º. 2070

Obispado de Madrid-Alcalá

Emme ac Rvdme Princeps:

Impossibile dictu quanto dolore quantoque stupore affectus sim litteris ab Eminentia Vestra mihi sub N.º. 376/25, die 8 novembris 1925 datis.

Hic dolor et hic stupor ideo maximi fuere quia numquam mihi ne suspicari quidem contigit de honestate morum Rdi. Presbyteri D. Josephi Solé et Mercadé, Assessoris Nuntiaturae Apostolicae.

Sed non possum quin Eminentiae Vestrae patefaciam omnimodam submissionem meam dispositioni ab Eminentia Vestra expositae; nihil enim mihi prius unquam faciendum duxi quam mandatis Sanctae Sedis et Sacrarum Congregationuni plane obsequi atque penitus obedire, cui in casu additur plena Eminentiae Vestrae personalis auctoritas.

Rei certioremi feci praefatum Sacerdotem D. Josephum Solé; exemplo mihi fuit humille ejus animi aequitae necnon et summa reverentia, qua Sanctae Sedis dispositionem excepit, quam ipse voluntatis divinae expressionem aestimat.

Sub praetextu infirmae valetudinis hujus Sacerdotis pervulgata fuit ejusdem Episcopatum non accipiendi firma voluntas; quod revera facile creditu tum quia praedictae Sac. Josephus Solé 18 abhinc mensibus infirmitate sat gravi laboravit, tum quia bona fama publica qua gaudet ipse, suspicari non sinit ipsum a Sancta Se de fuisse rejectum.